
                                                                                          

Rua General Câmara, 89 – Sala 01 – Centro – Ibirubá/RS – CEP: 98.200-000 
Fone: (54) 3324 4315 e (54) 3324 4502 

 

PORTARIA Nº 05/2018  
de 25 de abril de 2018 

 
 
NOMEIA COMISSÃO PARA ANÁLISE DE 
PROCESSOS DE INEXIGIBILIDADES E 
DISPENSAS DE LICITAÇÃO A SEREM 
PROCESSADAS NO ANO DE 2018 JUNTO 
AO COMAJA 

 
 
    VOLMAR TELLES DO AMARAL, Presidente do COMAJA – Consórcio 

de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí, com sede em 

Ibirubá (RS), no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - NOMEAR os membros abaixo relacionados para comporem Comissão para 

análise de inexigibilidade e dispensas de licitação a serem processadas no ano de 2018:  

 

- João Ernesto Jung Schemmer, Secretário Executivo; 

- Everton Lagemann, Diretor de Meio Ambiente; 

- Domingos Dala Costa, Diretor de Saúde.  

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

     

   
 

 
 

   VOLMAR TELLES DO AMARAL 
Presidente do Comaja 

 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se 

 
KARINA DONINELLI 
Assessora de Projetos e Planejamento 


